ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

OFÍCIO Nº 166/2023 - GP

Serra Caiada, 31 de outubro de 2023.

Ao Exmo. Sr.
VALMIR GUTIERREZ DE ALMEIDA MARQUES

Secretário Executivo do CIMESMI-MG
R. Ver. Waldomiro Bueno, 109, Bom Jardim São Benedito, Cambuí - MG, 37.600-000.

Assunto: Anuência a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 007/2023 - Pregão
Presencial nº. 007/2023.

 Excelentíssimo Senhor Secretário,

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
venho por meio deste consultar a Excelentíssima quanto à possibilidade de Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 007/2023 – oriunda do Pregão Presencial nº 007/2023,
com o objetivo de promover a futura e eventual aquisição de móveis. Detentora:
APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ nº 06.198.597/0001-07

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente,
identificamos que a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa
Administração, motivo pelo qual solicitamos a Vossa Senhoria anuência na referida
Adesão.

Outrossim, sendo o nosso pedido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos
listados abaixo:

 Edital;

 Parecer Jurídico;

 Aviso de Licitação;

 Recibo de envio ao TCE;

 Documentos de Habilitação da empresa Vencedora.

 Ata de Realização da sessão;

 Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

 Ata de Registro de Preço e sua publicação;

Certos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os
nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

João Maria Andrade Furtado Filho

Prefeito de Serra Caiada/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

ANEXO I

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

1.

ARQUIVO COM 4 GAVETAS (especificações técnicas em

anexo)
UNIDADE 15

2.

CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO S COM ESPALDAR MEDIO

E ENCOSTO EM TELA (especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 15

3.

CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO (especificações

técnicas em anexo)
UNIDADE 15

4.

CADEIRA FIXA SOBRE LONGARINA COM ESPALDAR

BAIXO 3 LUGARES (especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 20

5.
CADEIRA FIXA (especificações técnicas em anexo)   UNIDADE 80

6.

CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO

(especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 20

7.

CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO

E ENCOSTO EM TELA (especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 30

8.

CONJUNTO ALUNO ADULTO (especificações técnicas em

anexo)
UNIDADE 300

9.

CONJUNTO ALUNO JUVENIL (especificações técnicas em

anexo)
UNIDADE 30

10.

CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 MESAS, 06

CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. MESA ESCOLAR

INFANTIL (especificações técnicas em anexo)

UNIDADE 25

11.

CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR

(especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 20

12.

CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES

(especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 01

13.

CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 10

CADEIRAS: INFANTIL (especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 06

14.

CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8

CADEIRAS ADULTO (especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 18

15.  CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8
UNIDADE 03

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

CADEIRAS JUVENIL (especificações técnicas em anexo)

16.

ESTANTE EM AÇO 06 PRATELEIRAS (especificações técnicas

em anexo)
UNIDADE 40

17.
MESA DE REUNIÃO (especificações técnicas em anexo)   UNIDADE 15

18.
MESA RETA (especificações técnicas em anexo) UNIDADE 40

19.

MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, ABERTO COM 04

PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, E ABS) (especificações

técnicas em anexo)

UNIDADE 35

20.

MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E

04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)

(especificações técnicas em anexo)

UNIDADE 35

21.

MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS

(AÇO CARBONO, MDF E ABS) (especificações técnicas em

anexo)

UNIDADE 30

22.

MODULO DE ARMAZENAMENTO BAIXO, COM 2 PORTAS E

1 PRATELEIRA (AÇO CARBONO, MDF E ABS) (especificações

técnicas em anexo)

UNIDADE 20

23.

MÓDULO DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA EM

AÇO INOX (especificações técnicas em anexo)
UNIDADE 06

24.

MÓDULO DE ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E

RECARGA PARA NETBOOKS E TABLETS (TIPO “CHARGE

MATE”), COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO E

CARREGAMENTO DE ATÉ 36 NOTEBOOKS (especificações

técnicas em anexo)

UNIDADE 05

25.

MÓDULO DE CARREGAMENTO RÁPIDO E SEGURO DE

CELULARES, TABLETS E NOTEBOOKS COM FECHADURA

ELETRONICA (especificações técnicas em anexo)

UNIDADE 02

26.
SISTEMA DE SUPERFÍCIES (especificações técnicas em anexo) UNIDADE 04

		2023-10-31T17:07:57-0300
	JOAO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO:05176927403